
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 フレーム 前ホーク リム スポーク ハブ ブレーキ サドル ペダル ギヤクランク その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・部分品 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 2,755 21,880 38,521 103,910 9,003 -  -  66,674 -  -  -  7,902 226,010 247,890 82,864 2,180 4,017 336,951 80,670 6,695

中華人民共和国 7,131,373 44,808,482 1,453,218 110,104 766,888 47,958 144,412 383,100 536,291 112,559 642,477 2,280,092 6,477,099 51,285,581 283,323 190,901 1,080,077 52,839,882 483,928 917,627

台湾 957,399 9,452,085 210,729 81,078 76,000 85,814 30,009 172,900 80,360 74,140 30,237 1,029,431 1,870,698 11,322,783 85,872 11,340 179,831 11,599,826 84,884 422,142

香港 16,195 110,029 4,222 -  -  3,324 -  -  -  593 -  3,246 11,385 121,414 -  -  3,354 124,768 303 879

ベトナム 194,731 1,264,362 -  -  -  -  -  -  4,325 -  -  34,969 39,294 1,303,656 5,676 2,339 -  1,311,671 4,244 -  

タイ 968 6,274 -  -  -  -  -  603 -  -  -  23,035 23,638 29,912 97,374 32,019 8,407 167,712 5,605 230

シンガポール 1 241 220 -  -  -  399,621 5,056 -  1,613 136,931 158,903 702,344 702,585 -  -  4,722 707,307 -  -  

マレーシア -  -  -  -  -  -  56,465 145,271 -  8,201 17,909 53,765 281,611 281,611 -  -  581 282,192 -  -  

フイリピン -  -  7,396 -  -  -  -  9,189 -  12,253 7,361 34,963 71,162 71,162 173,745 128,891 -  373,798 4,414 -  

インドネシア 8,094 84,673 -  -  52,572 -  -  -  2,176 39,123 -  2,279 96,150 180,823 734,100 396,865 8,305 1,320,093 29,762 -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,086 1,086 1,086 -  -  -  1,086 11,721 -  

パキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  582 582 582 -  -  -  582 -  -  

スリランカ -  -  17,636 -  -  -  -  -  -  -  -  -  17,636 17,636 -  -  -  17,636 -  -  

サウジアラビア -  -  -  258 -  -  -  -  -  -  -  -  258 258 -  -  -  258 -  -  

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,585 1,585 1,585 -  -  -  1,585 280 806

スウェーデン 46 1,056 -  -  -  -  -  -  -  -  -  748 748 1,804 -  -  -  1,804 -  21,176

デンマーク 5 1,227 -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,823 1,823 3,050 -  -  -  3,050 -  -  

英国 1,213 82,477 14,383 771 433 -  -  11,353 4,407 3,459 -  7,516 42,322 124,799 -  -  1,576 126,375 1,833 -  

オランダ 300 26,083 7,004 634 -  -  -  1,530 -  1,776 -  6,441 17,385 43,468 3,191 7,384 -  54,043 1,062 1,020

ベルギー 19 1,613 16,241 -  -  7,495 -  -  -  -  -  1,292 25,028 26,641 248 -  -  26,889 8,004 -  

フランス 164 17,103 96,759 4,453 35,727 1,077 1,791 2,599 904 39,633 19,054 207,005 409,002 426,105 76,944 7,164 11,897 522,110 -  6,838

モナコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  250 250 250 -  -  -  250 -  -  

ドイツ 498 58,955 6,832 318 583 -  -  16,135 -  -  -  15,812 39,680 98,635 4,862 -  15,364 118,861 2,613 10,561

スイス 47 961 310 -  -  7,052 354 1,607 -  -  -  4,032 13,355 14,316 441 -  -  14,757 845 477

ポルトガル -  -  -  -  2,862 -  -  -  -  -  -  -  2,862 2,862 -  -  -  2,862 -  -  

スペイン 325 24,937 6,906 -  5,369 -  -  557 -  -  -  1,210 14,042 38,979 -  -  302 39,281 -  -  

イタリア 1,619 217,200 588,325 35,197 25,145 -  38,163 15,008 125,354 23,183 22,820 266,798 1,139,993 1,357,193 47,133 10,783 -  1,415,109 9,090 16,240

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  11,309 11,309 11,309 2,750 -  -  14,059 -  714

ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,747

オーストリア -  -  -  -  -  -  -  202 -  -  -  368 570 570 -  -  -  570 423 299

ハンガリー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  217 246 463 463 -  -  -  463 -  -  

チェコ -  -  935 -  -  -  -  48,917 -  -  -  -  49,852 49,852 17,026 -  -  66,878 -  -  

カナダ 296 23,728 9,580 485 -  -  -  671 -  -  8,499 8,907 28,142 51,870 -  -  771 52,641 5,928 1,280

アメリカ合衆国 9,930 823,554 320,668 98,941 8,984 -  17,357 26,103 19,445 2,676 10,225 152,110 656,509 1,480,063 5,181 4,032 23,940 1,513,216 15,228 36,220

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  244 -  -  -  524 768 768 -  -  -  768 229 -  

ブルキナファソ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  315 -  

カメルーン 107 782 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  782 -  -  -  782 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  488 488 488 -  -  -  488 -  -  

オーストラリア 7 2,477 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,477 -  -  938 3,415 -  -  

ニュージランド 1 297 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  297 -  -  -  297 -  -  

合計 8,326,093 57,030,476 2,799,885 436,149 983,566 152,720 688,172 907,719 773,262 319,209 895,730 4,318,717 12,275,129 69,305,605 1,620,730 793,898 1,344,082 73,064,315 751,381 1,450,951

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔平成１４年０１月～１２月〕

完成車

(財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成１４年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 1,935 17,421 -  -  -  -  600 3,246 220 1,213 -  -  2,755 21,880
中華人民共和国 837,499 6,990,029 340,237 2,030,019 924,638 4,169,470 1,498,294 8,996,035 2,800,421 17,346,785 730,284 5,276,144 7,131,373 44,808,482
台湾 176,514 3,668,358 55,145 548,004 387,129 1,932,841 176,768 1,322,967 89,382 759,672 72,461 1,220,243 957,399 9,452,085
香港 1,848 27,242 1,516 8,518 605 3,721 5,522 21,171 5,926 43,578 778 5,799 16,195 110,029
ベトナム 4,786 84,356 14,816 104,726 4,520 22,243 8,659 47,215 146,197 892,773 15,753 113,049 194,731 1,264,362
タイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  968 6,274 968 6,274
シンガポール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 241 1 241
インドネシア 7,594 79,929 -  -  -  -  -  -  480 4,392 20 352 8,094 84,673
スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  30 766 16 290 46 1,056
デンマーク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5 1,227 5 1,227
英国 374 45,875 -  -  796 31,878 37 2,713 -  -  6 2,011 1,213 82,477
オランダ 161 14,303 -  -  -  -  -  -  -  -  139 11,780 300 26,083
ベルギー 16 1,319 -  -  -  -  3 294 -  -  -  -  19 1,613
フランス 116 8,694 -  -  12 907 2 492 6 987 28 6,023 164 17,103
ドイツ 325 31,936 -  -  -  -  59 13,252 -  -  114 13,767 498 58,955
スイス 4 257 -  -  -  -  -  -  43 704 -  -  47 961
スペイン 82 3,563 -  -  -  -  23 2,380 -  -  220 18,994 325 24,937
イタリア 1,375 152,580 -  -  90 4,596 5 732 7 1,372 142 57,920 1,619 217,200
カナダ 276 20,430 -  -  -  -  12 2,097 -  -  8 1,201 296 23,728
アメリカ合衆国 5,968 464,137 2 269 360 3,757 570 20,979 31 2,486 2,999 331,926 9,930 823,554
カメルーン -  -  -  -  -  -  107 782 -  -  -  -  107 782
オーストラリア 4 1,069 -  -  -  -  1 314 -  -  2 1,094 7 2,477
ニュージランド -  -  -  -  -  -  1 297 -  -  -  -  1 297
合計 1,038,877 11,611,498 411,716 2,691,536 1,318,150 6,169,413 1,690,663 10,434,966 3,042,743 19,054,728 823,944 7,068,335 8,326,093 57,030,476
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。
　　その他はスポーツ車、ＢＭＸ、一輪車等である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

(財)自転車産業振興協会


